19Maceió, Quinta-feira,
05 de Julho de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 666
MACEIÓ/AL, 04 DE JULHO DE 2018.
Projeto de Decreto Legislativo nº.
007/2018
Autor: VER. SILVÂNIA BARBOSA

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA

O PRESIDENTE FAZ SABER QUE O
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MACEIÓ APROVOU E ELE PRO-
MULGA O SEGUINTE DECRETO LE-
GISLATIVO:

Art. 1º – Fica concedido ao senhor TI-
MÓTEO CORREIA SANTOS o Título
de Cidadão Honorário do Município de
Maceió.

Art. 2° – Este Decreto Legislativo entra
em vigor na data de sua publicação.

S.S. da Câmara Municipal de Maceió, 04
de Julho de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA GP – 0135/18
MACEIÓ/AL, 04 DE JULHO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ e o Diretor de Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, tendo em vista o in-
teiro teor do Processo Administrativo nº.
1298/2018,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio ao servidor,
FRANCISCO MIGUEL DA SILVA, ocu-
pante do cargo de Assistente Legislativo,
sob a matrícula de nº. 2496, pelo prazo de
03(três) meses, compreendido entre 16 de
Julho de 2018 a 13 de Outubro de 2018,
relativamente ao período aquisitivo com-
preendido entre 2004 a 2009.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

JEAN LOUIS BARBOSA ALLEGRINI
Diretor de Gestão de Pessoas

PORTARIA GP – 0136/18
MACEIÓ/AL, 04 DE JULHO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ e o Diretor de Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, tendo em vista o in-
teiro teor do Processo Administrativo nº.
1856/2018,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio ao servidor,
JOAQUIM ANTÔNIO MACIEL MAR-
QUES LUZ, ocupante do cargo de Assis-
tente Legislativo, sob a matrícula de nº.
3280, pelo prazo de 03(três) meses, com-
preendido entre 16 de Julho de 2018 a 13
de Outubro de 2018, relativamente ao pe-
ríodo aquisitivo compreendido entre 1998
a 2003.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

JEAN LOUIS BARBOSA ALLEGRINI
Diretor de Gestão de Pessoas

PORTARIA GP – 0137/18
MACEIÓ/AL, 04 DE JULHO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ e o Diretor de Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, tendo em vista o in-
teiro teor do Processo Administrativo nº.
1348/2018,

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio ao servidor,
LUIZ TITO DA SILVA GUIMARÃES,
ocupante do cargo de Assistente Legislati-
vo, sob a matrícula de nº. 4596, pelo prazo
de 03(três) meses, compreendido entre 16
de Julho de 2018 a 13 de Outubro de 2018,
relativamente ao período aquisitivo com-
preendido entre 2004 a 2009.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

JEAN LOUIS BARBOSA ALLEGRINI
Diretor de Gestão de Pessoas

PORTARIA GP – 0138/18
MACEIÓ/AL, 04 DE JULHO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais,

RESOLVE:
Exonerar, PAULO SÉRGIO GOMES
MORAES, do cargo em comissão de AS-
SESSOR PARLAMENTAR DE GABI-
NETE, símbolo CCPG-1, do gabinete do
Vereador Ronaldo Luz.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA GP – 0139/18
MACEIÓ/AL, 04 DE JULHO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais,

RESOLVE:
Nomear, CARLOS EDUARDO FER-
REIRA QUINTELA CAVALCANTI, no
cargo em comissão de ASSESSOR PAR-
LAMENTAR DE GABINETE, símbolo
CCPG-1, do gabinete do Vereador Ronal-
do Luz.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA GP – 0140/18
MACEIÓ/AL, 04 DE JULHO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais,

RESOLVE:

Exonerar, MICHELLE DA SILVA BAR-
ROS, do cargo em comissão de ASSES-
SOR PARLAMENTAR PARA ACOM-
PANHAMENTO DAS ATIVIDADES
EM PLENARIO, símbolo CCPG-2, do
gabinete do Vereador Ronaldo Luz.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA GP – 0141/18
MACEIÓ/AL, 04 DE JULHO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais,

RESOLVE:
Nomear, ALINE VASCONCELOS BAS-
TOS SILVA, no cargo em comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR PARA
ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDA-
DES EM PLENARIO, símbolo CCPG-2,
do gabinete do Vereador Ronaldo Luz.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

SÚMULA DO CONTRATO
DE Nº. 037/2018.

DISPENSA Nº. 07/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
727/2018.

PARTES: A CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ e a empresa JOSÉ CLÁUDIO
CASSIMIRO PEREIRA – ME (AG MU-
DANÇAS), inscrita no CNPJ sob o nº.
11.399.506/0001-31

OBJETO: O presente Contrato tem por ob-
jeto contratação de serviços de transporte
(mudança), incluindo carga e descarga.

VALOR: O valor do Contrato é de R$
7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

PRAZO: A vigência deste Contrato será
de 12(doze ) meses, contados a partir da
sua assinatura, tendo sua eficácia a partir
da publicação da sua Súmula no Diário
Oficial do Município - DOM.

RECURSOS: A despesa oriunda deste
Contrato correrá por conta da Câmara Mu-
nicipal de Maceió.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Funcionais Programáticas:
01.0001.01.031.0029.2069 GESTÃO
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
Elementos de Despesa: 3390.39.00/100-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PJ

Maceió/AL, 04 de Julho de 2018.

Presidente, Vereador KELMANN VIEI-
RA DE OLIVEIRA

1º Secretario Vereador DAVI CABRAL
DAVINO

2º Secretario Vereador  JOSÉ MÁRCIO
DE MEDEIROS MAIA JÚNIOR

3º Secretario Vereador JOÃO EDUAR-
DO MARTINS COELHO DA PAZ

SÚMULA DO CONTRATO
DE Nº. 038/2018.

DISPENSA Nº. 08/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
759/2018.

PARTES: A CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ e a empresa ELEVERTON
ELEVADORES EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº. 30.276.013/0001-59

OBJETO: O presente Contrato tem por
objeto contratação de empresa especia-
lizada em serviços de CONSERTO/MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA DE ELEVADOR PARA A NOVA
SEDE, ATENDENDO AS NECESSIDA-
DES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ/AL.

VALOR: O valor do Contrato é de R$
7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

PRAZO: A vigência deste Contrato será
de 12 (doze ) meses, contados a partir da
sua assinatura, tendo sua eficácia a partir
da publicação da sua Súmula no Diário
Oficial do Município - DOM.

RECURSOS: A despesa oriunda deste
Contrato correrá por conta da Câmara Mu-
nicipal de Maceió.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Funcionais Programáticas:
01.0001.01.031.0029.2069 GESTÃO
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA
Elementos de Despesa: 3390.39.00/100-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PJ

Maceió/AL, 04 de Julho de 2018.

Presidente, Vereador KELMANN VIEI-
RA DE OLIVEIRA,

1º Secretario Vereador DAVI CABRAL
DAVINO

2º Secretario Vereador  JOSÉ MÁRCIO
DE MEDEIROS MAIA JÚNIOR

3º Secretario Vereador JOÃO EDUAR-
DO MARTINS COELHO DA PAZ

NOME DA EMPRESA: ALUMA ALU-
MÍNIO COMÉRCIO REPRESENTA-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº. 00.699.393/0001-73,
situada na Avenida Doutor Durval de
Goes Monteiro, nº. 8.653 – Galpão B e
C - Bairro: Petrópolis - Maceió/AL, com
atividades de: COMÉRCIO VAREJISTA
DE VIDROS. Torna público que requereu
a SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO TERRITORIAL E
MEIO AMBIENTE - SEDET – Maceió/
AL, a RENOVAÇÃO DA AUTORIZA-
ÇÃO Ambiental Municipal de OPERA-
ÇÃO do empreendimento denominado

CÂMARA  MUNICIPAL DE MACEIÓ

AVISOS E EDITAIS

Baixado Em: 03/07/2024